



**طلسوع لامرد و مهر**

**هفته نامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، ورزشی**  
 صاحب امتیاز و مدیر مسوول: محمد مهدی جعفری زاده  
 سرپرست: احمد صادقی  
 آدرس لامرد: بلوار پانزده خرداد اول خیابان شهدا تلفن ۵۲۷۲۵۶۴۸  
 وب سایت هفته نامه http://www.toloulm.ir  
 Email: Toloo\_Lamerd.Mohr@Yahoo.com

## خرید دو دستگاه Gateway جهت ترینال جدید فرودگاه لامرد



پرویز میری گفت: در ادامه خرید تجهیزات ترینال جدید پروازی، دو دستگاه Gateway از محل اعتبارات شرکت فرودگاه‌ها خریداری و به مجموعه تجهیزات ایمنی هوانوردی فرودگاه اضافه شد.

مدیر فرودگاه لامرد اضافه کرد: سال ساخت این تجهیزات ۲۰۱۸ و ساخت کشور ایتالیا و از بروزترین دستگاه‌های امنیتی دنیا محسوب می‌شود که نصب این دستگاه‌ها، افزایش ضریب ایمنی پروازها، افزایش سرعت و دقت در امر بازرسی مسافر، کاهش ایستایی مسافران، کاهش خطای انسانی، استانداردسازی بازرسی مسافران براساس داکومن‌های ایکائو را در پی خواهد داشت.

به گفته وی: اعتبار مجموع دستگاه‌ها بالغ بر دو میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریال از محل اعتبارات شرکت فرودگاه‌ها و نوابری هوایی ایران تامین شده است. شایان ذکر است پس از پیگیری‌های دکتر علوی نماینده مردم لامرد و مهر در مجلس و مستقل شدن فرودگاه لامرد، شاهد افزایش اعتبارات و تجهیزات و همچنین ورود شرکت‌های مطرح هواپیمایی در فرودگاه لامرد می‌باشیم. تکمیل ترینال جدید فرودگاه لامرد در حال حاضر با پیشرفت بیش از ۸۰ درصد همراه بوده که مراحل نهایی خود را سپری می‌کند.

در جمع بهورزان لامرد عنوان شد:

## «ازدواج فامیلی» و «افزایش سن باروری» از عوامل ابتلا به بیماری های متابولیک ارثی



بهورزان لامرد با شرکت در کارگاه آموزشی ژنتیک اجتماعی با اهمیت توجه به راهکارهای

پیشگیری از بیماری های متابولیک ارثی آشنا شدند. به گزارش روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان لامرد ، کارشناس مسوول مبارزه با بیماری های غیرواگیر شبکه بهداشت و درمان لامرد عواملی مانند ازدواج های فامیلی، افزایش سن باروری را در افزایش بیماری های متابولیک ارثی موثر دانست و افزود: در بیشتر موارد، بیماری های متابولیک ارثی ناشی از نقص ژنتیکی در تولید یا عملکرد یکی از پروتئین های بدن بوده و عمده مشکلات این بیماری ها، این است که در سنین پایین ظاهر می شود. «محمود نامجو نسب» گفت: بیماری های متابولیک ارثی، بیماری های هستند که در آنها، هضم نهایی یک یا چند ماده غذایی مانند پروتئین، قند یا چربی در بدن نوزاد از بدو تولد، مختل می شود و در نتیجه بدن کودک نمی تواند از این مواد غذایی برای رشد و تکامل خود استفاده کند. او با این هشدار که این بیماری می تواند بر ارگان های حیاتی بدن مانند چشم، قلب، کبد، مغز، سیستم عضلانی و اسکلتی تاثیر منفی بگذارد، عنوان کرد: محورهای اصلی برنامه غربالگری متابولیک ارثی نوزادان، شامل آموزش، غربالگری نوزادان در فاصله سه تا پنج روز، شناسایی، مراقبت و تشخیص پیش از تولد است و در همین راستا، برنامه ژنتیک اجتماعی با هدف کلی پیشگیری و کنترل از بروز بیماری های ژنتیک در جامعه، تدوین شده است.

## مهمترین محورها و تیرهای سخنان امام جمعه لامرد حجت الاسلام حسین زاده در خطبه‌های نماز جمعه این هفته لامرد

امام جمعه لامرد در خطبه های نماز جمعه این هفته گفت در این ماه انسان باید به این نکته توجه کند که از کجاست و می خواهد به کجا برود. اگر انسان فهیم در ماه رمضان چه خیر است و او مهمان چه کسی است یقینا صراط مستقیم را پیدا خواهد کرد. حجت الاسلام حسین زاده در پایان خطبه نخست به سنت افطاری ساده ای که این روزها در مساجد بیش از پیش رونق پیدا کرده اشاره کرده و ضمن تمجید از این برنامه، به ثمرات این سنت از جمله سلامت جسمانی و همچنین ترویج ساده زیستی در مهمانی ها پرداخت.

وی در ابتدا ضمن اشاره به تقدیر مقام معظم رهبری از برنامه قرآن خوانی که ابتدا از حرم حضرت معصومه (س) در قم آغاز و سپس در اقصی نقاط کشور ادامه پیدا کرد، اشاره ای نیز به برپایی روزانه مراسم قرآن خوانی در مصلی نماز جمعه لامرد کرد و از شرکت کنندگان در این مراسم بویژه قاریان مستعد شهرستان که در این مراسم حضور به عمل می آورند تشکر کرد. او ضمن مقایسه رهبران اسلامگرای

کشور مصر که پس از انقلاب این کشور به قدرت رسیدند با مثال های قرآن در همین باره اضافه کرد: با سرنگونی مبارک که پشتوانه اش آمریکایی ها و اسرائیلی ها بودند، متأسفانه اسلامگرایانی که در این کشور به قدرت رسیدند قدر این فرصت را ندانستند. در طول تاریخ نیز انقلاب هایی که به خدا تکیه کردند انقلاب های موفقی بودند اما برعکس کشورهای همچون مصر که ظرفیت قدرت بدست آمده را نداشتند انقلاب عظیم این کشور را به باد دادند. خطیب جمعه لامرد با اشاره به پیام قاطع برجامی ایران افزود: بهتر بود مسئولان ما خیلی قبل تر، این تصمیمات را رقم میزدند، اما به هرنحو این تصمیم در این زمان گرفته شد. البته خوشبختنداری ما خوب بود و یک نکته را به همه فهماند. شاید در آن زمان می گفتند شما عجله کردید اما امروز آمریکایی ها و اروپایی ها هر دو تخلف کردند و آنچه باید انجام میدادند را انجام ندادند. وی خطاب به دولتمردان و مسئولان جمهوری اسلامی گفت: رهبر معظم انقلاب در ابتدای مذاکرات ضمن تأکید بر مورد اعتماد نبودن طرف مقابل اما

نفس مذاکره را بدون اشکال دانستند و مجوز مذاکره را صادر کردند. اما در ادامه با خروج ترامپ از میز مذاکرات متأسفانه اروپایی ها نیز همان مسیر آمریکایی ها را در پیش گرفتند. به همین علت دولتمردان ما باید در مقابل عهدشکنی دشمن بایستند و از دل این برجام یک برجام درونی خلق کنند که متکی بر توانایی داخلی و اقتصاد مقاومتی باشد. حجت الاسلام حسین زاده به تعظیم نتایج در مقابل قدرت مقاومت اشاره کرد و افزود: دفعه قبل رژیم صهیونیستی ۴۸ ساعت در برابر جبهه مقاومت دوام آورده بود اما شاهد بودیم که این بار حتی کمتر از ۴۸ ساعت دوام آورد و ضمن پذیرش آتش بس، تمام شروط مقاومت برای برقراری آتش بس را نیز پذیرفت. ایشان در این باره ضمن اخطار به نتایج دربارہ پاسخ جبهه مقاومت به هرگونه دست درازي به سرزمین های اسلامی بر ناپودی هرچه سریعتر رژیم کودک کش صهیونیستی تأکید کردند. وی در ادامه ضمن اشاره به گرانی های افسارگسیخته این روزها، تشکیل صفوف طولانی مردم در خیابان ها برای

افتتاح مجتمع فرهنگی در وراوی:

## مجتمع فرهنگی مذهبی و دارالقرآن علی ابن ابیطالب شهر وراوی افتتاح شد

افتتاح مجتمع فرهنگی مذهبیبه گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مرکز فارس، با حضور جمعی از مسئولین مردم مجتمع فرهنگی مذهبی ودارالقرآن علی ابن ابیطالب شهر وراوی بهره برداری قرار گرفت. این مجتمع فرهنگی، مذهبی درزمینی به مساحت ۳هزارمتر مربع وبا زیربنای ۸۰۰متر مربع با اعتباری افزون بر یک میلیارد تومان توسط غلامحسین چشمگان زاده خیراندیش اهل وراوی ساخته شده است.

در لامرد تاکید شد:

## ماماها ستون اصلی بهداشت

### باروری هستند

همزمان با روز جهانی ماما، از خدمات ماماها شبکه بهداشت و درمان لامرد، تقدیر شد.

به گزارش روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان لامرد، در مراسمی با حضور دکتر «محمد احمدی» رئیس شبکه بهداشت و درمان، دکتر «سید اسماعیل موسوی» معاون قطب درمان، «محمد نیکرو» مسوول ستاد گسترش شبکه بهداشت و «فاطمه شریفی» مسوول بهداشت خانواده و جمعیت، روز جهانی ماما گرامی داشته شد.

در این مراسم، رئیس شبکه بهداشت و درمان لامرد با اشاره به اینکه ماماها قهرمانان و ستون اصلی بهداشت باروری هستند، گفت: ماما نه تنها ارائه دهنده محوری خدمات به مادران و نوزادان طی بارداری، زایمان و پس از تولد است، بلکه حامی اصلی سلامت خانواده در دوران های مختلف زندگی از تولد تا سالمندی نیز به شمار می رود.

دکتر «محمد احمدی» با ارج نهادن به مقام ماما افزود: زمانی که از خدمات مستمر ماماها طی دوران بارداری و زایمان بهره مند می شوند، مادرانی سالمتر هستند و نوزادانی سالم به دنیا می آورند.

او ادامه داد: ماماها همراه با سایر اعضای تیم سلامت به واسطه مهارت، دانش، ایثار و اخلاص خود، نوبدبخش حیات، نشاط و سلامت در همه شرایط برای مادران و خانواده بوده تا توانمندی بانوی ایرانی را به همگان نشان دهند.

## لزوم تقویت ایده‌های خلاق در تولید

### طرح‌های درآمدا و دانش‌بنیان

سیداحمد هاشمی، مهم‌ترین اهداف دانشگاه آزاد اسلامی واحد لامرد در سال جدید را مدیریت صحیح درآمدها و هزینه‌ها، تأکید بر کسب درآمدهای غیرشهریه‌ای و ارتقای برنامه‌های فرهنگی دانست. وی در راستای کسب درآمدهای غیرشهریه‌ای تقویت ایده‌های خلاق در تولید طرح‌های درآمدا و دانش‌بنیان را مهم‌ترین راه وابسته‌نبودن به شهریه دانشجویان و از طرفی تولید علم برشمرد و گفت: مرکز رشد واحدهای فناور واحد لامرد با استفاده از تجهیزات و امکانات مجهز و مدرن و استفاده از استادان مجرب و متخصص آماده انجام طرح‌های پژوهشی دانشجویان، استادان، محققان و نیازهای پژوهشی و علمی سایر سازمان‌ها و ادارات است. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد لامرد با توجه به شرایط اقتصادی کشور، هدفمندی در برنامه‌های درآمدا و مدیریت هزینه‌های جاری واحدهای دانشگاهی را امری اجتناب‌ناپذیر برای عبور از این بحران دانست. هاشمی، یکی از مهم‌ترین اهداف این واحد دانشگاهی در سال ۹۸ را مدیریت هزینه‌ها و کسب درآمدهای غیرشهریه‌ای از محل دوره‌های آموزشی کوتاه‌مدت، فعالیت‌های اقتصادی و فعالیت مرکز رشد واحدهای فناور اعلام کرد. این مقام مسئول آسیب‌شناسی فرهنگی و برنامه‌ریزی هدفمند و هوشمند در حوزه فرهنگ و فعال کردن دانشجویان، استادان و کارکنان برای تقویت برنامه‌های فرهنگی را لازمه دوران کنونی دانست و خواستار برنامه‌ریزی مؤثر و کاربردی برای مخاطبان درون و برون‌دانشگاهی شد.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد لامرد بیان کرد: از مهم‌ترین برنامه‌های سال ۱۳۹۸ این واحد دانشگاهی، تلاش برای مدیریت هرچه بیشتر نقدینگی واحد برای پاسخگویی به نیازهای متعدد دانشگاه از طریق صرفه‌جویی و مدیریت درآمدها و هزینه‌ها و تأکید بر کسب درآمدهای غیرشهریه‌ای از طریق انعقاد قرارداد با صنایع همجوار (که مذاکرات با شرکت آلومینیوم جنوب برای استخدام و جذب نیرو در مراحل نهایی خود قرار دارد)، فعالیت بیشتر بخش آموزش‌های کوتاه‌مدت برای برگزاری دوره‌های کاربردی بیشتر و انجام فعالیت‌های متعدد فرهنگی با تأکید بر معرفی هرچه بیشتر دانشگاه و جذب مخاطب بیرونی است. هاشمی افزود: تلاش برای تصویب رشته‌های متناسب با صنعت و انتشار مجلات تخصصی، حمایت از طرح‌های دانش‌بنیان فرهنگی، ترغیب اعضای هیئت علمی و کارکنان برای مشارکت در فعالیت‌ها و برنامه‌های فرهنگی و درآمدا، تحصیل زمین برای انجام طرح‌های توسعه‌ای دانشگاه در زمینه توسعه مدرسه سما و درمانگاه و پیگیری برای وصول سند دانشگاه (که سال قبل بخش عمده‌ای از آن انجام شده است) از دیگر برنامه‌هایی است کهسال جاری در دستور کار قرار دارد. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد لامرد مهم‌ترین فعالیت‌های واحد لامرد در سال ۱۳۹۷ را فعالیت در زمینه درآمدهای غیرشهریه‌ای که ۲۰ درصد درآمد دانشگاه را شامل شد، با محور دوره‌های آموزشی کوتاه‌مدت، فعالیت‌های سرمایه‌گذاری درآمدا، طرح‌های دانش‌بنیان و طرح‌های پژوهشی برون‌دانشگاهی، تصویب طرح مجتمع تجاری رفاهی دانشگاه در استان و سازمان برای ایجاد ارزش افزوده و درآمدا، مدیریت درآمدها و هزینه‌ها در بخش‌های مختلف دانشگاه (به‌نحوی که با تشکیل کمیته حسابداری، مدیریت نقاط اتلاف شناسایی و برطرف شد و واحد لامرد دو سال پیاپی رتبه بالایی را در استان به خود اختصاص داد) اعلام کرد. هاشمی انجام فعالیت‌های متعدد فرهنگی از طریق فعال کردن کانون‌های دانشجویی در زمینه‌های مختلف، فعالیت‌های فرهنگی و دانشجویی و برگزاری کارگاه‌های آموزشی تریبیتی مشاوره‌ای، کرسی‌های آزاداندیشی، دیدار با خانواده‌معزز شهدا و برپایی مراسم مختلف متناسب با جهت‌گیری‌های کلان دانشگاه، انجام فعالیت‌های متعدد پژوهشی توسط استادان این واحد دانشگاهی از جمله چاپ مقالات متعدد در مجلات معتبر علمی داخلی و خارجی، همچنین تألیف و ترجمه چند جلد کتاب و انجام طرح‌های پژوهشی، انتشار مجله تجربیات آموزشی و راه‌اندازی مرکز رشد را از دیگر فعالیت‌های واحد لامرد در سال گذشته برشمرد. وی مهم‌ترین دستاوردهای واحد لامرد در سال ۹۷ را انتشار مجله تجربیات آموزشی، انجام طرح‌های پژوهشی برون‌دانشگاهی، کسب درآمدهای غیر شهریه ای مناسب و همچنین اخذ قرارداد جذب و آموزش نیروی انسانی با شرکت مجتمع صنایع آلومینیوم جنوب (سالکو) دانست.